



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

ROSA'S EJENDOMME APS

HAVNEN 7, 9300 SÆBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juli 2023

Jacob Jensen

CVR-NR. 16 58 72 06

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rosa's Ejendomme ApS Havnen 7 9300 Sæby
	CVR-nr.: 16 58 72 06 Stiftet: 1. oktober 1992 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mette Grønhøj Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommens værdi er fastlagt på baggrund af ekstern vurdering og udvikling i markedspriser foretaget af uafhængig ejendomsmægler. Dagsværdien er fastlagt som ejendommens kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 34 tkr. Samlede aktiver udgør 47.507 tkr. og egenkapitalen udgør 17.313 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for at være utilfredsstillende og er påvirket af negativ værdiregulering på investeringsejendomme.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.147.899	3.693.384
Af- og nedskrivninger.....		0	-76.916
Andre driftsomkostninger.....		-218.021	-215.496
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-2.155.646	-5.384.325
DRIFTSRESULTAT		-1.225.768	-1.983.353
Andre finansielle indtægter.....	1	2.153.993	37.260
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.000.819	-1.384.606
RESULTAT FØR SKAT		-72.594	-3.330.699
Skat af årets resultat.....	3	106.957	753.145
ÅRETS RESULTAT		34.363	-2.577.554
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		34.363	-2.577.554
I ALT		34.363	-2.577.554

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		245.000	0
Investeringsjendomme.....		45.615.000	73.567.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	45.860.000	73.567.000
ANLÆGSAKTIVER.....		45.860.000	73.567.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		212.312	49.553
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.173.119	703.846
Andre tilgodehavender.....		241.878	622
Tilgodehavender.....		1.627.309	754.021
Likvide beholdninger.....		20.000	20.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.647.309	774.021
AKTIVER.....		47.507.309	74.341.021

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		17.112.713	17.078.350
EGENKAPITAL.....		17.312.713	17.278.350
Hensættelse til udskudt skat.....		764.353	1.416.567
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		764.353	1.416.567
Gældsbreve.....		0	276.728
Gæld til realkreditinstitutter.....		19.247.659	34.986.500
Banklån.....		0	4.249.586
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	19.247.659	39.512.814
Gæld til realkreditinstitutter.....		823.516	1.673.646
Gæld til pengeinstitutter.....		2.964.833	2.240.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		41.480	332.674
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.302.819	9.190.558
Selskabsskat.....		545.257	404.257
Anden gæld.....		1.437.722	2.230.329
Periodeafgrænsningsposter.....		66.957	61.470
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.182.584	16.133.290
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		29.430.243	55.646.104
PASSIVER.....		47.507.309	74.341.021
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	200.000	17.078.350	17.278.350
Forslag til resultatdisponering.....		34.363	34.363
Egenkapital 31. december 2022.....	200.000	17.112.713	17.312.713

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	50.267	36.658	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.103.726	602	
	2.153.993	37.260	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	244.674	356.362	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	756.145	1.028.244	
	1.000.819	1.384.606	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	545.257	404.257	
Regulering af udskudt skat.....	-652.214	-1.157.402	
	-106.957	-753.145	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2022.....	0	69.542.884	
Tilgang.....	245.000	2.853.646	
Afgang.....	0	-27.742.023	
Kostpris 31. december 2022.....	245.000	44.654.507	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.....	0	4.024.116	
Årets værdireguleringer.....	0	-2.155.646	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	-907.977	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....	0	960.493	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	245.000	45.615.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022.....	45.615.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.155.646

Med tilpas hyppighed indhentes der vurderingsrapport fra en sagkyndig vurderingsmand, som vurderer ejendommens kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Ved fastsættelse af dagsværdien har ledelsen fastsat markedsværdien som det beløb, hvormed ejendommene vurderes at kunne sælges for på vurderingsdagen i en handel mellem en villig køber og en villig sælger på sædvanlige handelsvilkår, dvs. efter sædvanlig forhandling samt hvor parterne er uafhængige af hinanden og har handlet kyndigt, fornuftigt og uden tvang.

Ejendommene vurderes derudover også ud fra sammenlignelige handler, f.eks. hvor der er flere ens ejendomme som eksempelvis rækkehuse, ejerlejligheder eller lignende, hvor der er sket salg ligesom modtagne tilbud, opfordret som uopfordret, tages med i vurderingen af ejendommens værdi. Er der sket salg efter statusdagen, tages dette med i vurderingen, hvor der nøje overvejes og tages højde for, om der fra statusdagen og frem til salget har været ændringer i markedsprisen.

Beliggenhed og vedligeholdelsesstand er inddraget i vurderingen af de enkelte investerings-ejendomme. Ejendommene er desuden vurderet på baggrund af konstaterede handelspriser i perioden 2016-2023.

Ejendommene er overvejende enfamiliehuse, og alle ejendomme er beliggende i Frederikshavn Kommune, hvor der historisk ikke har været markante og væsentlige prisudsving fra år til år.

Ejendommene er individuelt vurderet, og den vurderede markedspris for hver ejendom gør, at den overvejende del af ejendommene står med et afkast i niveauet 3,23% - 10,8%. Gennemsnitligt står de med et afkast på 5,2%

Prisniveauet er underlagt svingninger, der dog er begrænset i Frederikshavn Kommune sammenlignet med udsving i de større byer i Danmark, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gældsbreve.....	0	0	0	276.728
Gæld til realkreditinstitutter.....	20.071.175	823.516	16.296.600	36.660.146
Banklån.....	0	0	0	4.961.590
	20.071.175	823.516	16.296.600	41.898.464

NOTER

	Note						
<p>Eventualposter mv.</p> <p>Hæftelse i sambeskatningen</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frida Group Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>	<p>6</p>						
<p>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:</p> <table border="0" style="width: 100%; margin-left: 40px;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="text-align: right; width: 20%;">Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.</th> <th style="text-align: right; width: 20%;">Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ejerpantebreve med pant i ejendomme og lejligheder.....</td> <td style="text-align: right;">45.615</td> <td style="text-align: right;">22.510</td> </tr> </tbody> </table> <p>Der er til sikkerhed for ejerforeningen Kirkepladsen tinglyst ejerpantebrev for 10.000 kr.</p> <p>Der er til sikkerhed for ejerforeningen Danmarksgade tinglyst ejerpantebrev for 10.000 kr.</p>		Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.	Ejerpantebreve med pant i ejendomme og lejligheder.....	45.615	22.510	<p>7</p>
	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.					
Ejerpantebreve med pant i ejendomme og lejligheder.....	45.615	22.510					
<p>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</p> <p>Investeringsejendommenes værdi er fastlagt på baggrund af ekstern vurdering foretaget af uafhængig ejendomsmægler samt set i forhold til prisudviklingen i markedet for ejendomme. Dagsværdien er fastlagt som ejendommenes kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.</p> <p>Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.</p>	<p>8</p>						
<p>Medarbejderforhold</p> <p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit:</p> <table border="0" style="width: 100%; margin-left: 40px;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2022</th> <th style="text-align: right;">2021</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> </tbody> </table>		2022	2021		1	1	<p>9</p>
	2022	2021					
	1	1					
